INFORME DE TESORERIA

[EIZTUR INGRESOS Y EGRESOS
Lo ; 3 CUENTA NO. 2400169440 (Fondo Reponible)

COMTE EICUTORDE NFRAESTRUCTURAS DE ZONAS TURSTICAS NOVIEMERSDEL 2029
Fecha | Transferencia| Cheque [ Referencia ) . Beneficiario e : Descripcion : | Debito | Credito Balance
Balance Inicial 3,214,153.82
01/11/2023 932508376535 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 20.16 3,214,133.66
01/11/2023 932508376114 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 27.25 3,214,106.41
01/11/2023 932508294156 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 8.82 3,214,097.59
01/11/2023 932508293898 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 8.82 3,214,088.77
01/11/2023 932508293541 DGIL COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 8.82 3,214,079.95
01/11/2023 932508293026 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 10.87 3,214,069.08
01/11/2023 932502094214 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 32.45 3,214,036.63
01/11/2023 932502094012 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 3245 3,214,004.18
01/11/2023 932502093139 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 32.45 3,213,971.73
01/11/2023 932502092673 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 39.53 3,213,932.20
01/11/2023 932501982946 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 89.78 3,213,842.42
01/11/2023 932501912201 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 81.60 3,213,760.82
01/11/2023 32508376535 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 13,440.00 3,200,320.82
01/11/2023 32508376114 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 18,165.00 3,182,155.82
01/11/2023 32508294156 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,880.00 3,176,275.82
01/11/2023 32508293898 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,880.00 3,170,395.82
01/11/2023 32508293541 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,880.00 3,164,515.82
01/11/2023 32508293026 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 7,245.00 3,157,270.82
01/11/2023 32502094214 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 21,630.00 3,135,640.82
01/11/2023 32502094012 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 21,630.00 3,114,010.82
01/11/2023 32502093139 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 21,630.00 3,092,380.82
01/11/2023 32502092673 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 26,355.00 3,066,025.82
01/11/2023 32501982946 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 59,850.00 3,006,175.82
01/11/2023 32501912201 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 54,400.00 2,951,775.82
01/11/2023 4524000000018 Empleados PAGOS NOMINAS NET-BANKING 209,337.00 2,742,438.82
02/11/2023 932525535338 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 138.05 2,742,300.77
02/11/2023 932525477937 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 57.88 2,742,242.89
02/11/2023 932525394574 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 25.83 2,742,217.06
02/11/2023 4524000045673 DGII IMP. 0.15-4524000000018 314.01 2,741,903.05
02/11/2023 32525535338 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 92,032.50 2,649,870.55
02/11/2023 32525477937 Emp]eados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 38,587.50 2,611,283.05
02/11/2023 32525394574 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,220.00 2,594,063.05
03/11/2023 141 CEIZTUR CK PAGADO EN CAJA 67,622.83 2,526,440.22
07/11/2023 4524000071419 DGII IMP. 0.15-000000141 101.43 2,526,338.79
15/11/2023 32653348133 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 25,725.00 2,500,613.79
15/11/2023 32653347963 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 31,342.50 2,469,271.29
15/11/2023 32649896702 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 14,070.00 2,455,201.29




15/11/2023 32649896493 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 14,070.00 2,441,131.29
15/11/2023 32649896236 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,220.00 2,423,911.29
15/11/2023 32649837327 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,600.00 2,418,311.29
15/11/2023 32649837062 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,600.00 2,412,711.29
15/11/2023 32649836778 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 6,900.00 2,405,811.29
15/11/2023 32649649386 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 14,070.00 2,391,741.29
15/11/2023 32649649114 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 14,070.00 2,377,671.29
15/11/2023 32649648157 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 14,070.00 2,363,601.29
15/11/2023 32649647788 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,220.00 2,346,381.29
15/11/2023 932653348133 DGII IMP. 0.15-000000141 38.59 2,346,342.70
15/11/2023 932653347963 DGII IMP. 0.15-000000141 47.01 2,346,295.69
15/11/2023 932649896702 DGl IMP. 0.15-000000141 21.11 2,346,274.58
15/11/2023 932649896493 DGII IMP. 0.15-000000141 21.11 2,346,253.47
15/11/2023 932649896236 DGII IMP. 0.15-000000141 25.83 2,346,227.64
15/11/2023 932649837327 DGII IMP. 0.15-000000141 8.40 2,346,219.24
15/11/2023 932649837062 DGII IMP. 0.15-000000141 8.40 2,346,210.84
15/11/2023 932649836778 DGII IMP. 0.15-000000141 10.35 2,346,200.49
15/11/2023 932649649386 DGII IMP. 0.15-000000141 21.11 2,346,179.38
15/11/2023 932649649114 DGII IMP. 0.15-0006000141 21.11 2,346,158.27
15/11/2023 932649648157 DGII IMP. 0.15-000000141 21.11 2,346,137.16
15/11/2023 932649647788 DGII IMP. 0.15-000000141 25.83 2,346,111.33
16/11/2023 32663336323 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 59,850.00 2,286,261.33
16/11/2023 32663315961 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 29,150.00 2,257,071.33
16/11/2023 32663292097 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 53,600.00 2,203,471.33
16/11/2023 932663336323 DGl IMP. 0.15-000000141 89.78 2,203,381.55
16/11/2023 932663315961 DGII IMP. 0.15-000000141 43.79 2,203,337.76
16/11/2023 932663292097 DGII IMP. 0.15-000000141 80.40 2,203,257.36
17/11/2023 932684932054 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 30.90 2,203,226.46
17/11/2023 32684932054 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 20,600.00 2,182,626.46
17/11/2023 932684931544 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 30.90 2,182,595.56
17/11/2023 32684931544 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 20,600.00 2,161,995.56
17/11/2023 932684931188 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 37.65 2,161,957.91
17/11/2023 32684931188 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 25,100.00 2,136,857.91
17/11/2023 932684751219 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 26.30 2,136,831.61
17/11/2023 32684751219 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,535.00 2,119,296.61
17/11/2023 932684750883 DGl COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 26.30 2,119,270.31
17/11/2023 32684750883 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,535.00 2,101,735.31
17/11/2023 932684750522 DGIl COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 26.30 2,101,709.01
17/11/2023 32684750522 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 17,535.00 2,084,174.01
17/11/2023 932684750260 DGII COBRO IMP DGl 0.15%_TRANS TUB 32.05 2,084,141.96
17/11/2023 32684750260 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 21,367.50 2,062,774.46
20/11/2023 932713372130 DGl COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 8.82 2,062,765.64
20/11/2023 32713372130 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 5,880.00 2,056,885.64
20/11/2023 932713371753 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 12.13 2,056,873.51




20/11/2023 32713371753 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 8,085.00 2,048,788.51
21/11/2023 932727626858 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 101.67 2,048,686.84
21/11/2023 32727626858 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 67,777.50 1,980,909.34
22/11/2023 4524000000016 CEIZTUR NOM: TRANSFERENCIA TESORERIA N 1,793,525.87 0.00 3,774,435.21
23/11/2023 932750865045 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 49.14 3,774,386.07
23/11/2023 32750865045 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 32,760.00 3,741,626.07
29/11/2023 32835876249 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 53,600.00 3,688,026.07
29/11/2023 32835760536 Empleados PAGO NOMINA TUBANCOEMPRESAS DO 59,850.00 3,628,176.07
29/11/2023 932835876249 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 80.40 3,628,095.67
29/11/2023 932835760536 DGII COBRO IMP DGII 0.15%_TRANS TUB 89.78 3,628,005.89
30/11/2023 9990002 DGII COMISION MANEJO DE CUENTA 175.00 3,627,830.89
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INFORME DE TESORERIA

[ElZTUR INGRESOS Y EGRESOS
| CUENTA UNICA DEL TESORO NO. 100010102384894
) SEun NOVIEMBRE DEL 2023
COMITE EJECUTOR DE INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS TURISTICAS
Fecha | Libramiento | Cheque | =~ Referencia _Beneficiario R D eeaption. |  Débito |  Crédito Balance
Balance Inicial 2,000,175,774.41
Comite Ejecutor de Infraestructuras de .
01/11/2023 102592/23 E £ Ingresos correspondientes del 08 al 14/10/2023 (Vuelos Charter) 1,662,459.45 2,001,838,233.86
Zonas Turisticas
Comite Ejecutor de Infraestructuras de 5 )
01/11/2023 102598/23 i Ingresos correspondientes del 01 al 15/10/2023 (Vuelos Regulares) 106,273,141.36 2,108,111,375.22
Zonas Turisticas
Comite Ejecutor de Infraestructuras de ;
01/11/2023 3409 G Vacaciones no tomadas excolaboradores 214,582.37 | 2,107,896,792.85
Zonas Turisticas
Comite Ejecutor de Infraestructuras de -
03/11/2023 3436 .y Nomina jornaleros octubre 2023 13,079,000.00 2,094,817,792.85
Zonas Turisticas
Pago Factura No. 9827 correspondiente al d iembre 2023, del
07/11/2023| 3446 22,6301 HUMANO SEGUROS § A 5 K e o L ¢ 1,338,264.41 | 2,093,479,528.44
Seguro Médico de Salud a los empleados del CEIZTUR.
CENTRO DE EXPORTACION E Pago Factura No. 0044. Cesion de derecho Contrato 32-2021 por los
07/11/2023 3449 2.2.5.1.01 INVERSIONES DE LA REPUBLICA gastos de mantenimiento del edificio del CEI-RD espacio concedido al 300,000.00 2,093,179,528.44
DOMINICANA CEIZTUR, correspondiente al mes de noviembre del 2023.
Pago factura No. 0698 por Adquisicion de H ient A i
07/11/2023| 3456 2.3.6.3.04, 2.3.9.6.01, 2.3.9.9.05 B&F MERCANTIL, SRL 50 ek e e e 5,869.41 |  2,093,173,659.03
Tecnolodgicos para uso de la Institucion, segiin anexos.
P Fact No. 0968 Adquisicién de Elect 3sti
07/11/2023| 3458 2.6.1.4.01 Comercial Ferretero E. Pérez, SRL ago Factura No (368 por Adquisicion de Hectrodomesticos para 6,608.00 | 2,093,167,051.03
Uso de los Diferentes Departamentos del CEIZTUR, segiin anexos.
Pago factura No. 0161 por Contratacion de servicio, suministro y
08/11/2023 3469 2.3.1.3.03 Servicios Verdes Especializados, SR |colocacion de Palma Real de 8 a 10 pies de Fuste, para el Boulevard de 597,820.50 2,092,569,230.53
acceso principal a Playa Caleta, Provincia La Romana, segiin anexos.
; Pago Factura No. 0426 por Adquisicién de Electrodomésticos para
08/11/2023 3472 2.6.1.4.01 Wendy's Muebles, SRL ] B 23,895.00 2,092,545,335.53
Uso de los Diferentes Departamentos del CEIZTUR, segiin anexos.
Pago Factura No. 0394 Adquisicion de Motosi
08/11/2023| 3476 2657.01 Ofimatica Dominicana RYL, SRL S50 faciura tvo: 1508 poeadamisieion. de Motogers pausg delos 26,521.68 | 2,092,518,813.85
operativos del PNLPB, segiin anexos.
CORETRCTOR A R S AR Pago Fact. No.0009, Cub. No.4 Proy No.379 Contrato No.13-2022;
2.7.1.2.01,2.7.27.01, 2.7.2.1.01, iy . ' .
08/11/2023 3477 272201 2.7.24.01 INDUSTRIAL, SRL Reconstruccion fle las infraestructuras recreativas del Malecon de San 8,521,607.63 2,083,997,206.22
Pedro de Macoris.
CARMEN ENICIA CHEVALIER DE  (Pago Factura No. 0819, por concepto de Tramites Legales de
08/11/2023 3491 2.2.8.7.06 5 23,600.00 2,083,973,606.22
CASADO Documentos, segtin anexos.
Pago Fact. No. 0660; Adquisicion de 2 Megafonos 1 Simul d
08/11/2023| 3493 2.3.9.9.04 MERCANTIL RAMI SRL Bo Fact- e s - i e e 12,762.88 |  2,083,960,843.34
Emergencia del CEIZTUR
2.7.2.4.01,2.7.1.2.01, 2.7.2.7.01, | m= . Pago Cub. No.3, fact. No.0203, Proy. 367, Cont. No.54-2021.
Dineba Disenos Interiores y A7 . - C
08/11/2023 3497 2.7.2.2.01,2.7.2.1.01, 2.6.1.9.01, Reconstruccién Centro Parroquial Espiritu Santo, Municipio de San 7,948,351.12 | 2,076,012,492.22

2.7.2.4.02

Ebanisteria, SRL

Francisco de Macoris, Provincia Duarte




2.7.1.2.01, 2.2.8.7.01, 2.7.2.1.01,

Pago avance 20% del monto RD$26,768,813.26 Contrato No.19-2023;

08/11/2023 3500 2.7.2.7.01,2.7.2.4.02,2.7.2.2.01 Ransa, SRL Remodelacién Parroquia Santa Barbara de Samand, provincia Samana. 535376265 | | 2.070,658729.57
Pago Fact. No. 0079, Cub. No. 2 Proy. No. 393 contrato No. 06-2023;
08/11/2023 3506 2.7.1.2.01 Seconin, SRL Construccion de Edificio de ADOMPRETUR, Centro Histdrico, 1,681,124.70 | 2,068,977,604.87
Provincia Puerto Plata.
Ingeniero & Arquitectos Dominicanos Pago Fact. No. 0037, Cub. No.10 y final Proy. No 318, cont. No.60-
08/11/2023 3510 2.7.2.4.01 (INARDOSA), SRL 2019; Reconstruccién Vial Calle Duarte San Pedro de Macoris, 5,093,883.26 | 2,063,883,721.61
Provincia San Pedro de Macoris.
CONITCTJTCOTORN DT
09/11/2023 3514 2.1.2.2.10 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Adicional Sismap 2023 - 20,000.00 | 2,063,863,721.61
. . Pago factura No. 0028 por Contratacién de Servicio para la Reparacién
09/11/2023| 3524 227101 nvecer Solucianes Civiles E y Mantenimiento de las Puertas Flotantes y Ventanales de Cristal de 80,004.00 | 2,063,783,717.61
Industriales Y Asociados, SRL
los Departamentos del CEIZTUR, segiin anexos.
Pago factura No. 0667 por Adquisicién de Botellas de Agua para los
09/11/2023 3526 23.1.1.01 Suplidora Reysa, EIRL Brigadistas que Estaran Participando en el Operativo de Limpieza por 13,860.00 | 2,063,769,857.61
el PNLPB, segin anexos.
Pago factura No. 0668 por Adquisicién de Botellas de Agua para los
09/11/2023 3528 2.3.1.1.01 Suplidora Reysa, EIRL Brigadistas que Estardn Participando en el Operativo de Limpieza por 13,860.00 | 2,063,755,997.61
el PNLPB, segiin anexos.
Pago factura No. 0855 por Adquisicién de Equipos tecnoldgicos para
09/11/2023 3530 2.6.1.3.01 ITCORP GONGLOSS, SRL distintos Departamentos del CEIZTUR (Computadores de escritorio 906,488.84 | 2,062,849,508.77
gama alta), segtin anexos.
Pago factura No. 0261 por Compra de Medicamentos para los
09/11/2023 3532 2.3.4.1.01, 2.3.7.2.99, 2.3.9.3.01 Dubamed, SRL botiquines del CEIZTU‘; T4, segiin anexos. 19,424.25 | 2,062,830,084.52
09/11/2023 3534 233,01, 2.3.7.2.99,2.3.9.2.01 Soluciones Comerciales Jiménez Cruz, |Pago factura No. 0091 por Adquisicién de Materiales de Oficina para 873200 | 2,062,821352.52
SRL el Funcionamiento del CEIZTUR, segiin anexos.
2.7.2.1.01, 2.7.2.4.01, 2.7.2.2.01, Pago Fact. No. 6017, Cub. No.12 Proy. N0.371 Cont. No.2-2022;
102023 354 2.7.2.402,2.7.1.201,27.2701 Grupo Marfa, SRL. Megioramiento del Malecén Santo Do);ningo Este. 1190736304 | 2.050,913,987.48
Pago Fact. No. 2702, Servicio de Publicacién Periddico en dos
10/11/2023 3543 2.2.2.1.03 GRUPO DIARIO LIBRE S A Periddicos por dos dias para Comparacién de Precios con 58,114.06 | 2,050,855,873.42
ref.:CEIZTUR-CCC-CP-2023-0033, segtin anexos.
Pago factura No. 2721 por servicio de publicacion periédico en dos
10/11/2023 3545 2.2.2.1.03 GRUPO DIARIO LIBRE S A peri6dicos por dos dias para convocatoria a licitacién publica nacional 58,114.06 | 2,050,797,759.36
ref.: CEIZTUR-CCC-LPN-2023-0007, segiin anexos.
10/11/2023 102617/23 g:::;?::‘:;:rsde Infracstructuras de |/ o resos correspondientes del 15 al 21/10/2023 (Vuelos Charter) 1,739,561.37 2,052,537,320.73
. Pago factura No. 0082 por Servicios de Contratacion de Estudios
14/11/2023 3572 2.2.8.3.01 Tamira Group, SRL Médicos de preempleo para el CEIZTUR, segin anexos. 3,330.00 2,052,533,990.73
Pago facturas No. 2990.2995,3001,3002,y 3035 por servicio de
14/11/2023 3576 2.2.7.2.06 Viamar, SA mantenimientos para las unidades vehiculares en garantia que fueron 86,471.33 | 2,052,447,519.40

adquiridas para CEIZTUR, segiin anexos.




Pago factura No. 5207 por servicio de Publicacién Periédico en dos

Nacional con ref.: CEIZTUR-CCC-LPN-2023-0007, segtin anexos

14/11/2023 3578 2.2.2.1.03 EDITORA DEL CARIBE CPOR A Periédicos por dos dias para Comparacion de Precios con ref.: 70,947.50 |  2,052,376,571.90
CEIZTUR-CCC-CP-2023-0033
Comite Ejecutor de Infraestructuras d
15/11/2023 102622/23 o et RTICHE % Iingresos correspondientes del 22 al 28/10/2023 (Vuelos Charter) 1,583,444.38 2,053,960,016.28
2.7.2.4.02,2.6.1.9.01, 2.7.2.4.01, Pago fact. No. 0087, Cub. No. 4 Proy. No. 360 Cont. No. 45-2021;
15/11/2023 3586 2.7.2.2.01,2.7.2.7.01,2.7.2.1.01, Prodicon, SRL Reconstruccién de la Plaza de vendedores y Habilitacién de Acceso 3,313,03045 |  2,050,646,985.83
2.7.1.2.01 Peatonal a la Playa Las Galeras, Provincia Samana.
Pago Fact. No. 0074, Segundo pago 10% correspondiente al Servicio de
1571172023 3591 228703 HLB AUDITORES & CONSULTORES |Contra acién ‘de una Auditoria Extte'ma Fmancn'er?, de F:'.;ecucxon:a 283,20000 | 2,050,363,785.83
SRL Presupuestaria, de Procesos Operativos y Administrativos, segiin
anexos.
Pago Factura No. 1895 por Contratacién de Taller de Servicios de
15/11/2023 3593 22.7.2.06 Centro Automotriz Remesa, SRL Mecanica Automotriz Para La Flotilla Vehicular de CEIZTUR, 223,558.08 | 2,050,140,227.75
Dirigido a MIPYMES, segiin anexos.
2.2.3.1.01, 2.2.4.1.01, 2.2.4.4.01 COMITE EJECUTOR DE
! ! ! FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL COMITE EJECUTOR DE
15/11/2023 3598 2.2.8.2.01, 2.2.9.2.01, 2.3.9.2.01, INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS 1,793,525.87 |  2,048,346,701.88
2.3.9.9.05 TURISTICAS INFRAESTRUCTURA DE ZONAS TURISTICAS (CELIZTUR)
COMPANIA DOMINICANA DE Pago Factura No. 3147, por Servicios de Renta Mensual de las Flotas
1/2023 3608 2.2.1.3.01 163,035.02 |  2,048,183,666.86
16112 TELEFONOS C POR A del CEIZTUR, correspondiente al mes de septiembre del aiio 2023.
Pago Factura No. 0220 por Renovacién de Licencias de Software para
7/11/2023 3615 2.259.01 Mattar C Iting, SRL 28,468.43 | 2,048,155,198.43
mpz arar tonsuting Cubrir las Necesidades Tecnoldgicas del CEIZTUR, seguin anexos.
1.1.3. 1.5.1.01, 2.1. .2. , \_UMIIBD]B\—UIUI\UD
mpes| 3617 ; : ; g g:' 21510,21.520 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  |Némina tramite de pensién noviembre 2023 103,74350 |  2,048,051,454.93
o ORI coTor DT
17/11/2023 3619 2.1.2.205 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS ~ |[N6émina militar mes de noviembre 2023 20,000.00 |  2,048,031,454.93
17/11/2023 3621 i:;;g:' 215101, 215201, INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  |Niémina fija mes de noviembre 2023 5,065,801.50 | 2,042,965,653.43
2.1.1.2.08, 2.1.5.1.01, 2.1.5.2.01, SRt fcoTor o . .
17/11/2023 3623 2.1.5.3.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  |N6mina temporales mes de noviembre 2023 4,674,530.25 | 2,038,291,123.18
e TLINICTICAL
Pago cub. No. 1, Proy. No. 380 Fact. No. 0197, Contrato No. 20-2022.
2.7.2.2.01, 2.7.2.7.01, 2.7.2.4.01 Construccién Sendero Peatonal desde la Calle Lorenzo Alvarez hasta
3631 ! ’ ! Grupo Cimentados, S.R.L 3,831,588.50 | 2,034,459,534.68
1711/2023 2.7.2.1.01 P la Calle Duarte, Municipio Cabrera, Maria Trinidad Sanchez,
Relanzamiento.
ToNITE myreoroRoes |
20/11/2023 3643 ;:;j(l): 215101215201, INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  [N6mina interinato noviembre 2023 39,266.60 |  2,034,420,268.08
Pago factura No. 5233 por Servicio de Publicacién Periédico en dos
20/11/2023 3651 2.2.2.1.03 EDITORA DEL CARIBE C POR A Periddicos por dos dias para Convocatoria a Licitacién Pablica 70,947.50 |  2,034,349,320.58




Pago avance 20% contrato No.20-2023, del monto de RD$
136,631,500.00. Adquisicién de Vehiculos para Continuar

20/11/2023 3659 2.6.4.1.01 Santo Domingo Motors Company, SA Fortaleciendo las Operaciones de POLITUR y CEIZTUR. Lote 1 27,326,300.00 | 2,007,023,020.58
Camioneta doble cabina 4x4, segin anexos.
Pago factura No. 3151, 3254, 3263, 3273, 3171,3152 y 3172 por Servicio
20/11/2023 3668 2.2.7.2.06 Viamar, SA de Mantenimiento para las Unidades Vehiculares en Garantia que 107,434.91 | 2,006,915,585.67
fueron adquiridas para POLITUR, segtin anexos.
CUNITE TJECUIT UR DT
20/11/2023 3670 2.1.1.2.09 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Noémina pasantes mes de noviembre 2023 10,000.00 | 2,006,905,585.67
IO fcoTor e
20112023 3672 ;i;;g: 215.101,2.1.5201, INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  |Adicional fjos noviembre 2023 5081560 | 2,006,854,770.07
Pago fact. No. 0034, Cub. No.4 Proy. No.374 Contrato No.8-2022;
20/11/2023| 3675 2.7.2.4.01,2.7.12.01,2.7.2.1.01 Constructora Fixsa, SRL Mejoramiento del Drenaje Pluvial y Obras Complementarias, Malecén 18,317,928.07 | 1,988,536,842.00
Santa Barbara Samana. Lote 1 Mejoramiento del Drenaje Pluvial del
Malecén Santa Barbara, Samanad.
Pago Factura No.0074, por el Alquiler de un inmueble que aloja
20/11/2023 3680 2.2.5.1.01 XIOMARA DEL CARMEN oficinas de la policia de Turismo Politur, correspondiente al mes de 376,068.66 | 1,988,160,773.34
MARMOLEJOS ACOSTA ’ ’ e
noviembre 2023.
NN11/2023 3686 225901 PWA, EIRL Pago.factura No.. 0082 por Renov.acién de Licencias de Software para 2412800 | 1,988,136,645.34
Cubrir las Necesidades Tecnoldgicas del CEIZTUR, segiin anexos.
Pago facts. No. 0086 y 0087, Cub. No.6 y final mas devolucién de
2.7.1.2.01,2.7.2.4.01,2.7.2.2.01, vicios ocultos, Proy. No.359 Cont. No.39-2021; Construccién
2111/2023 3687 2.7.2.1.01, 2.7.2.7.01 CONSTRUCTORA SERINAR C FOR A Destacamento, Estacionamiento y Acceso Peatonal Playa Esmeralda 1338936971 | 1,974,747,275.63
Miches.
CONSTRUCTORA ECHAVARRIA- Pago Fact. No. 0141, Cub. No. 1 Proy. No. 392, contrato No.01-2023;
21/11/2023 3696 2.7.2.4.01 MOTA, SRL Reconstruccién de las Infraestructuras Viales del Distrito Municipal de 14,213,005.25 |  1,960,534,270.38
Verén, Provincia la Altagracia.
ALTA CONSTRUCCION POP Pago Fact. No. 0012, Cub. No.2 Proy. No. 383 Cont. 21-2022;
22/11/2023 3718 2.7.2.4.01, 2.7.2.2.01, 2.7.2.4.02 (ALCON), SRL Reconstruccion de la Via de Acceso a Playa Estillero, Municipio el 3,697,675.13 |  1,956,836,595.25
R — Limén, Provincia de Samana.
22/11/2023 3721 2.1.1.2.06 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS  |Nomina jornaleros sargazo noviembre 2023. 2,180,000.00 | 1,954,656,595.25
Pago fact. N0.0107, Servicios de creacion y pintura de murales en
22/11/2023 3726 2.2.8.6.04 YINEIDA ALTAGRACIA Puerto Plata, Sosua, Cabarete, Imbert, Rio San Juan, Cabrera y Playa 1,597,938.66 | 1,953,058,656.59
FERNANDEZ ALVAREZ ’ ’ e e
Ensenada.
22/11/2023 102638/23 ;::::?i’:i::sde Infraestructuras de |y resos correspondientes del 16 al 31/10/2023 (Vuelos Regulares) 107,664,963.47 2,060,723,620.06
Pago factura No. 0670 por Adquisicion de Botellas de Agua para los
23/11/2023 3729 2.3.1.1.01 Suplidora Reysa, EIRL Brigadistas que Estaran Participando en el Operativo de Limpieza por 13,860.00 |  2,060,709,760.06

el PNLPB, segiin anexos.




Pago factura No. 0151 por Adquisicién de Equipos y Accesorios

23/11/2023 3731 2.3.9.2.01 Yaslan Computers, SR.L Tecnoldgicos para Distintos Departamentos del CEIZTUR, segiin 16,284.00 | 2,060,693,476.06
anexos.
IDENTIFICACIONES Pago factura No. 0648 por Adquisicién de Accesorios para Uso de
23/11/2023 3733 2.3.9.9.05 84,960.00 2,060,608,516.06
CORPORATIVAS SRL identificacién de los Colaboradores de la Institucidn, segiin anexos.
factura No. 0011 C deIn: M imi
23112023 3735 2.3.6.3.04,2.3.7.1.05, 2.3.7.2.99 Almacenes Casa Vito, SRL Pago factura No. 0011 por Compra de Insumos para Mantenimiento 76,405.00 | 2,060,532,111.06
Diario de Barredores del PNLPB, segiin anexos.
Paro factura No. — - —
2/112023| 3737 (2221.03 EDITORA DEL CARIBE C POR A ago factura No. 5238 por Servicio de Publicaciones en dos Periédicos 86,654.72 |  2,060,445,456.34
para Convocatoria y Comunicado, segtin anexos.
‘ Pago factura No. 0153 por Adquisicién de Equipos y Accesorios
23/11/2023 3744 2.3.9.201 OMX Multiservicios, SRL Tecnologicos para Distintos Departamentos del CEIZTUR, segun 52,868.48 | 2,060,392,587.86
anexos.
CARMEN ENICIA P Factura No. 0821, T i
23/11/2023 3776 22.8.7.06 CIA CHEVALIER DE ago Factura No ’03 por concepto de Tramites Legales de 3540000 | 2,060,357,187.86
CASADO Documentos, segiin anexos.
RMEN ENICIA CHEVALIER DE P. Factura No. 0829, to de T’ i
23/11203| 3777 2.2.8.7.06 CA CIAC ago Factura No. 0829, por concepto de Tramites Legales de 11,800.00 |  2,060,345,387.86
CASADO Documentos, segiin anexos.
P . , i
23/11/2023 3778 2.2.8.7.06 CARMEN ENICIA CHEVALIER DE ago Factura No ’0832 por concepto de Tramites Legales de 11,800.00 | 2,060,333,587.86
CASADO Documentos, seglin anexos.
Pago Factura No. 0152, t Trami
23/11/2003] 3779 2.2.8.7.06 ESTRELLA ROSA SOSA ago Factura No. 0152, por concepto de Tramites Legales de 17,70000 |  2,060,315,887.86
Documentos, segiin anexos.
Pago Factura No. 0153, to de Trami !
23/11/2023| 3780 2.2.8.7.06 ESTRELLA ROSA SOSA ago Factura No. 0153, por concepto de Tramites Legales de 11,800.00 | 2,060,304,087.86
Documentos, segiin anexos.
FREDDY BOLIVAR DE JESUS Pago Factura No. 0866, por concepto de Tramites Legales de
23/11/2023 3781 2.2.8.7.06 27,140.00 2,060,276,947.86
n/ ALMONTE BRITO Documentos, segiin anexos.
FREDDY BOLIVAR DE JESUS Pago Factura No. 0876, por concepto de Tramites Legales de
23/11/2023 3782 2.2.8.7.06 47,200.00 2,060,229,747.86
11/ ALMONTE BRITO Documentos, segiin anexos. -
P factura No. 2742 ici icaci i6di
23/11/2023| 3783 [2.22.1.08 GRUPO DIARIO LIBRE S A ago factura No. 2742 por Servicio de Publicaciones en dos Periddicos 70,034.89 |  2,060,159,712.97
para Convocatoria y Comunicado, segin anexos,
FREDDY BOLIVAR DE JESUS Pago Factura No. 0872, por concepto de Tramites Legales de
23/11/2023 3791 2.2.8.7.06 47,200.00 2,060,112,512.97
/1172 ALMONTE BRITO Documentos, segiin anexos.
Pago factura No. 0106 por Renovacién de Licencias de Software para
23/11/2023 3794 2.2.5.9.01 Inversiones Express, SRL 128,563.50 2,059,983,949.47
1172 P Cubrir las Necesidades Tecnoldgicas del CEIZTUR, segiin anexos.
Pago factura No. 3201 por servicio de mantenimiento para las
23/11/2023 3796 2.2.7.2.06 Viamar, SA unidades vehiculares en garantia que fueron adquiridas para 702271 |  2,059,976,926.76
CEIZTUR, segiin anexos.
P f . 0121 ici fumigaci i i
23/112023| 3800 228501 Consultoria y Servicios Salper, SRL || 26° factura No. 0121 por servicio de fumigacién y desinfeccién para 10,62000 | 2,059,966,306.76
las oficinas del CEIZTUR, segiin anexos.
COUMITE TJECUTOR DT
24/11/2023 3808 2.1.2.2.03 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Horas extras octubre 2023 271,980.77 | 2,059,694,325.99

LORe, AL




2.7.2.4.01, 2.7.1.2.01, 2.6.1.9.01,

Pago fact. No.0003, cub. No.3, Proy. No.376, Cont. No.10-2022,
Mejoramiento del drenaje pluvial y obras complementarias, Malecon

24/11/2023 3815 Consorcio Nashira - Sat 10,737,548.65 2,048,956,777.34
2.7.2.2.01,2.7.2.7.01 Sira - Satec Santa Barabra Samana. Lote:3 Mejoramiento del tramo este del
Malecén Santa Barbara Samana.
572701272101 2.28.7.01 Camilo I. Hurtado C. Ingeni Pago Fact. No. 0032 Cub. No.4 Proy. No.386 cont. No.25-2022;
24/11/2023| 3820 Ll L0810 SEBST amilo]. Hurtado C., Ingenieros Reconstruccién de La Plaza del Pueblo de Los Pescadores, Las 11,502,528.22 | 2,037,454,249.12
2.7.2.2.01 Asociados, SRL )
Terrenas, Samana.
— In :
24/11/2023 102634/23 Comite E]e'cu.tor de Infraestructuras de |Ingresos correspondientes del 29 de octubre al 04/11/2023 (Vuelos 1,798,850.02 2,039,253,099.14
Zonas Turisticas Charter)
CONITE CJCCOTUR D
27/11/2023 3831 2.1.1.2.06 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Nomina jornaleros noviembre 2023 13,039,000.00 | 2,026,214,099.14
lcrmrericse
2710|3835 2.7.24.01 Solutia Dominicana, SRL Pago Fact. No. 0023, Cub. No. 3, Proy. No. 334 Contrato No. 84-2019; 11,792,028.85 |  2,014,422,070.29
Reconstruccidn Vial Las Galeras, Provincia Samana.
Comite Ejecutor de Infraestructuras de .
24/11/2023 102659/23 Zonas Turisticas Ingresos correspondientes del 05 al 11/11/2023 (Vuelos Charter) 1,994,537.73 2,016,416,608.02
CONSTRUCTORA ECHAVA Pago Fact. No. 0142, Cub. No. 2 Proy. No. 392, contrato No.01-2023;
28/11/2023 3848 2.7.2.4.01 MOTA, SRL " |Reconstruccién de las Infraestructuras Viales del Distrito Municipal de 15,759,797.00 |  2,000,656,811.02
’ Veron, Provincia la Altagracia.
Pago fact. No.0002, Cub. No.2, Proy. 391, contrato No. 5-2023.
28/11/2023 3852 2.7.2.1.01,2.2.8.7.01, 2.7.2.4.02, Consorcio Guzmén Morel R(.econstruccnén delas If\.fraestruc.tlfra}s de Se.rv.l.mos de la}s C.a]les 0,836,445.18 | 1,990,820,365.84
2.7.2.4.01, 2.7.2.2.01 Circundantes de la Basilica, Municipio de Higiiey, Provincia La
Altagracia.
Pago fact. No.0016. Cub. No. 3. Proy. No. 368, Cont. No.52-2021.
29/11/2023 3868 2.7.2.4.01, 2.7.2.1.01 Proyectos Civiles LD, SRL Reconstruccién Via de Acceso Riocito- PLaya Saladilla, Municipio 18,105,093.12 1,972,715,272.72
Santa Cruz, Provincia de Barahona.
COUNIIC CJCCUTOR DT
29/11/2023 3874 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regah'a militar afio 2023 20,000.00 1,972,695,272.72
UMt fooTor DT
29/11/2023 3876 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regall'a temporales afio 2023 3,448,819.46 1,969,246,453.26
.'\:'\mll |~ I:jl‘;\_u TUN LD
29/11/2023 3878 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regall'a tramite de pensién afto 2023 $0,000.00 1,969,156,453.26
t’\.'lmmhﬂj I“:\-U TUVIN L
29/11/2023) 3880 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regalia fijos inactivos aiio 2023 205,372.22 1,968,951,081.04
O feoTOoR DT
29/11/2023 3882 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Rega]ia tramite de pensi(')n inactivos afo 2023 45,000.00 1,968,906,081.04
I%%'ECUTUT\ 1743
29/11/2023 3884 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regalia temporales inactivos afio 2023 297,513.88 1,968,608,567.16
Udm:nf‘nj E\_U TUNDLD
29/11/2023 3886 2.1.1.4.01 INFRAESTRUCTURAS DE ZONAS Regall'a fijos afio 2023 3,919,727.77 1,964,688,839.39
INSTITUTO DE FORMACION Pago de las facturas No. 0774,0775,0777,0778 y 0783; Servicio de
29/11/2023 3890 2.2.9.2.01 TURISTICA DEL CARIBE almuerzo para los colaboradores del CEIZTUR, desde el 16 de octubre 395,595.00 | 1,964,293,244.39

al 17 de noviembre 2023, seglin anexos.




Pago Factura No.5780 y 5812 por emision de las poliza Seguro de
Vehiculos de Motor y Responsabilidad Civil de exceso vehiculos de
motor, correspondientes a 50 camionetas Chevrolet Colorado 4x4 LTZ,

r//;v{%“ %‘ﬂ <

30/11/2023 3910 2.2.6.2.01 Seguros Reservas, SA 7,976,752.76 1,956,316,491.63

LG
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